

PipeCon-ARM Steel Solutions A/S

Formervej 7, 6800 Varde

Årsrapport for

2017

CVR-nr. 37 45 02 78

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2018.

Søren Christian Dahl
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	PipeCon-ARM Steel Solutions A/S Formervej 7 6800 Varde
	CVR-nr.: 37 45 02 78
	Stiftet: 15. februar 2016
	Hjemsted: Varde Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
Bestyrelse	Johannes Poulsen, formand Charlotte Buur Poulsen Jan Abel Larsen
Direktion	Søren Christian Dahl, direktør
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Modervirksomhed	Buur Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	8.550	13.993
Resultat af ordinær primær drift	-9.396	-5.024
Finansielle poster, netto	-334	-229
Årets resultat	-7.603	-4.109
Balance:		
Balancesum	18.758	10.842
Investeringer i materielle anlægsaktiver	783	632
Egenkapital	2.788	-2.109
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	38	39
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	119,6	143,2
Soliditetsgrad	14,9	-19,5
Soliditetsgrad inkl. ansvarlige lån	28,2	45,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Likviditetsgrad
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Soliditetsgrad inkl. ansvarlige lån
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo inkl. ansvarlige lån} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion af stålkonstruktioner og maskindele samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.549.942 kr. mod 13.992.699 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.603.287 kr. mod -4.109.200 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende, hvorfor der er igangsat en række aktiviteter, der skal være med til at forbedre næste års resultat.

For at ændre selskabets tilstand, er der gennemført ændringer på flere fronter. Der har været stort fokus på hele organisationens værdikæde, hvor der i særdeleshed er skabt forbedringer indenfor flow og gennemsigtighed, med henblik på at forbedre effektiviteten såvel som rentabiliteten. Organisationen er tilpasset disse nye forhold med det formål at øge selskabets konkurrenceevne.

Egenkapitalen er blevet reetableret, hvorved den bogførte værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.788 t.kr., med en ansvarlig lånekapital på i alt 2.500 t.kr., svarende til en samlet ansvarlig kapital på 5.288 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2017</u>	<u>15/2 - 31/12 2016</u>
Bruttofortjeneste	8.549.942	13.992.699
2 Personaleomkostninger	-17.540.198	-18.715.573
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-405.572	-301.192
Driftsresultat	-9.395.828	-5.024.066
3 Øvrige finansielle omkostninger	-333.578	-228.823
Resultat før skat	-9.729.406	-5.252.889
4 Skat af årets resultat	2.126.119	1.143.689
Årets resultat	-7.603.287	-4.109.200
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-7.603.287	-4.109.200
Disponeret i alt	-7.603.287	-4.109.200

Balance 31. december

Aktiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	15.417	20.417
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>15.417</u>	<u>20.417</u>
6 Produktionsanlæg og maskiner	2.466.937	2.170.615
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	350.712	264.417
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.817.649</u>	<u>2.435.032</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.833.066</u>	<u>2.455.449</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.966.100	1.652.637
Varer under fremstilling	1.659.190	1.232.268
Varebeholdninger i alt	<u>3.625.290</u>	<u>2.884.905</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.427.859	4.139.169
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	80.770	0
Tilgodehavende selskabsskat	2.191.371	1.236.703
Periodeafgrænsningsposter	0	41.145
Tilgodehavender i alt	<u>11.700.000</u>	<u>5.417.017</u>
Likvide beholdninger	<u>600.000</u>	<u>84.798</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.925.290</u>	<u>8.386.720</u>
Aktiver i alt	<u>18.758.356</u>	<u>10.842.169</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	2.100.000	2.000.000
7	Overført resultat	687.513	-4.109.200
	Egenkapital i alt	<u>2.787.513</u>	<u>-2.109.200</u>
 Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	158.266	93.014
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>158.266</u>	<u>93.014</u>
 Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	2.500.000	7.000.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.500.000	7.000.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.003.811	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.523.095	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.452.767	3.588.445
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.095.623	106.233
	Anden gæld	2.237.281	2.163.677
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.312.577	5.858.355
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.812.577</u>	<u>12.858.355</u>
	Passiver i alt	<u>18.758.356</u>	<u>10.842.169</u>

1 Usikkerhed om going concern**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11 Eventualposter****12 Nærtstående parter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i en årrække præsteret negative driftsresultater og er derfor presset på likviditeten samt afsætningen af selskabets nuværende produkter.

Det er således af afgørende betydning for selskabets kapitalberedskab og fortsatte drift, at selskabets indtjeningssevne forbedres i de kommende år, hvorfor der i høj grad fortsat er fokus på effektiviseringsprocesser i selskabet. Der forventes et klart forbedret resultat i 2018.

Selskabet er afhængig af opretholdelsen af de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets bankforbindelse har bekræftet opretholdelsen af de nuværende kreditter under forudsætning af, at de nuværende budgetter for 2018 mv. kan opretholdes.

Som konsekvens af den nuværende likviditetsmæssige situation, følger ledelsen den økonomiske situation meget tæt og gør i den forbindelse særligt opmærksom på de usikkerheder og risici der er forbundet med indfrielsen af forventningerne på indtægtssiden.

	1/1 - 31/12 2017	15/2 - 31/12 2016
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.707.529	16.061.810
Pensioner	1.728.071	1.741.787
Andre omkostninger til social sikring	358.284	203.999
Personaleomkostninger i øvrigt	746.314	707.977
	17.540.198	18.715.573
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	39
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	125.000	106.233
Andre finansielle omkostninger	208.578	122.590
	333.578	228.823
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-2.191.371	-1.236.703
Årets regulering af udskudt skat	65.252	93.014
	-2.126.119	-1.143.689

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017	25.000
Kostpris 31. december 2017	25.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	4.583
Årets afskrivninger	5.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	9.583
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	15.417

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	2.440.730	290.911
Tilgang	608.645	174.544
Kostpris 31. december 2017	3.049.375	465.455
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	270.115	26.494
Årets afskrivninger	312.323	88.249
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	582.438	114.743
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	2.466.937	350.712

Noter

7. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	2.000.000	0	-4.109.200	-2.109.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-7.603.287	-7.603.287
Kontant kapitalforhøjelse	100.000	4.400.000	0	4.500.000
Konvertering af overkurs ved emission	0	-4.400.000	4.400.000	0
Tilskud fra moderselskab	0	0	8.000.000	8.000.000
Egenkapital 31. december 2017	<u>2.100.000</u>	<u>0</u>	<u>687.513</u>	<u>2.787.513</u>

Aktiekapitalen består af 2.100 aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der er siden stiftelsen sket følgende kapitalændringer:

Kapitalforhøjelse på nom. 1.500.000 kr. den 27. april 2016

Kapitalforhøjelse på nom. 100.000 kr. den 8. februar 2017

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	93.014	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>65.252</u>	<u>93.014</u>
	<u>158.266</u>	<u>93.014</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-537	-223
Materielle anlægsaktiver	<u>158.803</u>	<u>93.237</u>
	<u>158.266</u>	<u>93.014</u>

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Ansvarlig lånekapital	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.500.000</u>	<u>7.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.500.000</u>	<u>7.000.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Stillede arbejdsgarantier er oplyst til at udgøre 856 t.kr. pr. 31. december 2017.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.404 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.659 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.428 t.kr.
Driftsmidler og inventar	351 t.kr.
Goodwill	15 t.kr.

**11. Eventualposter
Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 61 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-46 måneder og en samlet restleasingydelse på 118 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået et lejemål om dets produktions- og administrationslokaler, hvor den årlige leje udgør 1.440 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt indtil 11. marts 2021.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Buur Holding ApS, CVR-nr. 34 61 84 45 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Buur Holding ApS, Stabyvej 24, Staby, 6990 Ulfborg, CVR-nr. 34 61 84 45.